PAGE

ДОГОВОР

на оказание консультационных услуг
(правовая экспертиза договора)

г.  Москва

 «__» ____________ 200__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «КРИБЕЛ-КОНСАЛТ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора  Карякина Дмитрия Исаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________, действующего (ей) на основании ____________________________________________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель по заданию Заказчика принимает на себя обязательство оказать ему услугу (и) по правовой экспертизе договора, указанного в п.1.2. настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить эту услугу по цене и на условиях, определенных настоящим Договором.
1.2. В рамках настоящего Договора Исполнитель обязуется провести правовую экспертизу договора___________________________________________________________________

на предмет его соответствия действующему законодательству Российской Федерации и выявления в указанном договоре пунктов, допускающих неоднозначность его толкования, в соответствии с которыми интересы Заказчика могут быть ущемлены.
1.3. Исполнитель приступает к выполнению своего обязательства по настоящему Договору только после оплаты его услуг Заказчиком на условиях, предусмотренных в статье 2 настоящего Договора.
2. Цена и порядок расчетов

2.1. Услуга, оказываемая Исполнителем по настоящему Договору, предоставляется за плату в размере ____________________________________) рублей, в том числе НДС – 18 %.

2.2. Оплата производится Заказчиком в полном объеме перед началом выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору, в безналичном порядке, путем перечисления суммы, указанной в п. 2.1. настоящего Договора на расчетный счет Исполнителя.
2.3. В случае невозможности выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору по вине Заказчика, а так же в случае расторжения настоящего Договора по инициативе Заказчика при отсутствии виновных действий (бездействий) со стороны Исполнителя, денежные средства, перечисленные Заказчиком за оплату услуг Исполнителя, возврату не подлежат.
3. Порядок выполнения услуги
3.1. Заказчик направляет Исполнителю на электронный адрес: _______________________ заявку на оказание услуги и договор, подлежащий правовой экспертизе в соответствии со статьей 1 настоящего договора и производит оплату услуг Исполнителя на условиях, определенных настоящим Договором.
3.2. Исполнитель приступает к выполнению услуги, обусловленной настоящим Договором, после поступления денежных средств, перечисленных Заказчиком для оплаты услуги Исполнителя, на расчетный счет последнего.

3.3. Результат выполненной услуги (правовой экспертизы договора) Исполнитель направляет Заказчику вложением к электронному письму на адрес электронной почты, указанный последним, в течение двух рабочих дней с момента поступления на расчетный счет Исполнителя денежных средств за оказываемую услугу от Заказчика.
Результат экспертизы оформляется Исполнителем в виде письменного заключения в форме построчных комментариев к некорректным и (или) не соответствующим действующему законодательству Российской Федерации, а так же невыгодным для Заказчика пунктам договора.
3.4. После выполнения услуги или части услуги Исполнитель передает Заказчику Акт сдачи-приема выполненных услуг в двух экземплярах (далее по тексту  «Акт»).

3.5. В течение трех дней с момента получения заключения, указанного в п. 3.3. настоящего Договора, Заказчик обязан принять выполненную Исполнителем услугу и подписать оба экземпляра Акта, один из которых подлежит передаче Исполнителю, либо заявить о своих возражениях.
4.  Права и обязанности Сторон
Исполнитель обязан:
4.1. Качественно и своевременно оказать Заказчику услугу в соответствии с заданием Заказчика и оговоренную в ст. 1 настоящего Договора.

4.2. По исполнении услуги или в случае прекращения действия настоящего Договора незамедлительно предоставить Заказчику Акт.
Исполнитель вправе:

4.3. Не приступать к выполнению услуги, оговоренной в статье 1 настоящего Договора, до выполнения Заказчиком своего обязательства по оплате услуг Исполнителя на условиях настоящего Договора.
4.4. Самостоятельно определять метод оказываемой услуги, предоставляемой в соответствии с условиями настоящего Договора, исходя из требований нормативно-правовых актов Российской Федерации, а также конкретных условий настоящего Договора.

4.5. Заключения, отчеты и другие документы Исполнителя, подготовленные в процессе выполнения им услуги, принадлежат Исполнителю на правах собственности, представляют собой информацию конфиденциального характера и, будут оставаться в распоряжении Исполнителя в соответствии с его правилами и процедурами.

Заказчик обязан:
4.6. Своевременно предоставить Исполнителю договор, подлежащий правовой экспертизе, а так же, в случае необходимости, иные документы, напрямую или косвенно касающиеся указанного договора.
4.7. Оплатить услуги Исполнителя, в порядке и на условиях, предусмотренных в статье 2 настоящего Договора.
4.8. Давать Исполнителю необходимые и достаточные указания по осуществлению заданий Заказчика.
4.9. Без промедления принять от Исполнителя Акт и все предоставленные им документы.
Заказчик вправе:

4.10. Требовать у Исполнителя представления сведений о ходе исполнения условий настоящего Договора.
4.11. Самостоятельно принимать решение о целесообразности использования в своей работе предложений и рекомендаций Исполнителя.
5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Ответственность Исполнителя ограничена суммой вознаграждения, установленной за оказываемую услугу в соответствии с условиями настоящего Договора.

5.3. Исполнитель не несет ответственности за принятые Заказчиком на основании оказанной услуги, решения и их экономические последствия (включая возможные убытки).
5.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения условий настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.

6.2. В случае если Стороны не придут к соглашению по спорным вопросам, споры подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Прочие условия

7.1. Стороны настоящим подтверждают, что информация, которой они обмениваются в рамках подготовки, а также после заключения настоящего Договора, носит конфиденциальный характер, являясь ценной для Сторон и не подлежащей разглашению, поскольку составляет служебную и (или) коммерческую тайну, имеет действительную и потенциальную коммерческую ценность в силу ее неизвестности третьим лицам, к ней нет свободного доступа на законном основании.
7.2. Стороны условились о том, что документы, которыми они будут обмениваться в процессе выполнения условий настоящего Договора, переданные по электронной и факсимильной связи, признаются имеющими юридическую силу в следующих случаях:

- полученные по электронной почте письма и (или) сообщения признаются достоверно исходящими от стороны по настоящему Договору, если они отправлены с уже известного другой стороне адреса электронной почты;
- полученное по факсу сообщение признается достоверно исходящим от стороны по настоящему Договору, если оно содержит отметки факсимильного аппарата стороны-отправителя с его наименованием и номером телефона.
7.3. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.4. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания его обеими Сторонами и сохраняет свою силу до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

7.5. Настоящий Договор составляется в двух экземплярах, которые имеют равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон по настоящему Договору.

8. Реквизиты и подписи Сторон

	ЗАКАЗЧИК:

___________________________________________
___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «КРИБЕЛ-КОНСАЛТ»

Адрес местонахождения:125040,

г. Москва, Ленинградский пр-кт, дом 26, кор
Генеральный директор _____________/Карякин Д.И./
МП

PAGE
3